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CONSELHEIROS
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Ronaldo Cury
Conselheiro de Novos

Negócios

Caio Cyrino
Conselheiro Financeiro

Leonardo Khede
Conselheiro de Marketing Estratégico

Rogério Tuma
Conselheiro Científico

Patricia Carvalho
Conselheira de Voluntáriado

Claudio Carvalho
Assessoria Juridica



O Nosso olhar veio
educar para Incluir!
O Nosso Olhar vem mobilizar e levar
conteúdos das nossas vivências, através
de projetos de inserção profissional. 
Nossa missão é transformar o mundo em
um lugar mais inclusivo, para que todas
as crianças e jovens tenham
oportunidades iguais.



Estamos alinhados aos Objetivos de
Desenvolvimento Sustentável da
ONU (ODS) Agenda 2030 e ao Selo
Municipal dos Direitos Humanos



CPF: 051.444.017-16

Empresa:ASSOCIACAO NOSSO OLHAR
C.N.P.J.: 32.146.836/0001-95
Balanço encerrado em:31/12/2019

_______________________________________

THAISSA DE ALVARENGA CALAZANS ALBUQUERQUE

BALANÇO PATRIMONIAL

_____________________________________
__ HERON GARCIA DE ABREU
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP253273/O9
CPF: 205.774.351-91

Folha: 0001

Descrição 2019 2018

VEICULOS

BIKE ART 

PATRIMÔNIO SOCIAL
PATRIMÔNIO
PATRIMÔNIO

DÉFICIT ACUMULADO

FORNECEDORES
FORNCEDORES

FORNECEDORES NACIONAIS

NÃO CIRCULANTE
IMOBILIZADO

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
EQUIP.DE INFORMÁTICA

CRÉDITOS A RECEBER 
DUPLICATAS A RECEBER

CRÉDITOS DE OUTROS SERVIÇOS 

PASSIVO
CIRCULANTE

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
EMPRESTIMOS
EMPRÉSTIMOS 
ALVARENGA 

ESTOQUE
MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS

ESTOQUE DOAÇÃO BIKE ART

ATIVO
CIRCULANTE
DISPONIVEL
BANCOS CONTA MOVIMENTO

ITAÚ C/C 31497-7 / RECURSOS LIVRES 

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER

CSRF a recolher - NFSe

391,59D

391,59D

391,59D

17.050,00D

17.050,00D


5.400,00D

5.400,00D

14.535,31D

14.535,31D

14.535,31D

11.650,00D

11.650,00D

132,20C

132,20C

132,20C

4.383,75C

4.383,75C

4.383,75C

87.607,04C

46.776,10C

42.260,15C

42.260,15C


5.700,00C

36.560,15C

40.830,94C

40.830,94C

40.830,94C

40.830,94C

31/12/2019

87.607,04D

70.557,04D

55.630,14D

55.630,14D

55.630,14D

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

31/12/2018
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



Sede: Espaço Rede T21 -
Rua Éden, 352 - Morumbi

Obrigada!


